
obsah

■ aktuality 
4 O LOKOMOTIVY JE 

ZÁJEM, MUZEUM 
v v

OTEVŘELO UZ ZJARA
Železniční depozitář 
Národního technického muzea 
v Chomutově letos prodloužil 
sezonu o dva mesice.

■ aktuality
5 DOPRAVNÍ PODNIK

OMLAZUJE VOZOVY 
PARK
Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova během 
dubna a května uvede do 
provozu patnáct nových 
trolejbusů.

■ minitéma
9 CHOMUTOV OSLAVÍ

v ,

STO LET ZALOŽENI
v 

REPUBLIKY RADOU
AKCI, MA I DVOJNÍKA 
MASARYKA
Pro letošní rok město připravilo 
řadu akcí, které Chomutovanům 
připomenou založení republiky 
i řadu dalších událostí 
posledních sta let.

■ kultura
12 PREDNASKA ZAVEDE NA 

v ____ v , ______________________________ ,

OPUŠTĚNA I TAJEMNÁ 
MÍSTA
Opuštěná místa nejen na 
severu Cech budou tématem 
přednášky, při které se 
návštěvníci knihovny dozví, co 
je urbex a co je jeho smyslem.

■ historie 
13 CHOMUTOVSKÁ

RADNICE NESÍDLILA 
V______,

VZDY NA ZAMKU
Radnice v Chomutově sídlila 
v jiném objektu, než je tomu 
dnes. Dnešní čp. 1 bylo až do 
roku 1605 zámeckým sídlem 

zo v, panu mesta.

■ neziskovky 
14 TROJICE ORGANIZACÍ 

SE OTEVRE 
 v   

VEŘEJNOSTI
V pátek 13. dubna se bude 
konat Den otevřených 
dveří organizací ve 2. patře 
budovy, v níž sídlilo 
CVUT na Husově náměstí 
v Chomutově.

■školy
16 GYMNAZISTÉ NAŽIVO 

DISKUTOVALI
VTELEVIZI
Žáci Gymnázia Chomutov se

vy 

stali součástí pořadu České 
televize Fokus moderátora
Václava Moravce.

CHCETE MĚ?
Normen je krásně stavěný pes.
Chodí pěkně na vodítku a má 
klidnou povahu. Je to přibližně 
dvouletý kříženec německého 
ovčáka vhodný k domku se 
zahradou.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

ZAPIŠTE SI
, v _

DO DIARE

7. a 21.4.
Severočeské farmářské trhy od 
8 hodin na náměstí 1. máje.

7.4. , X
• Uklidme Česko od 9 hodin 

od vstupní brány zooparku, 
od parkoviště u příjezdu 
k restauraci na Kamenném 
vrchu.

• Den zdraví v rámci 
Rodinného zápolení 
od 9 hodin ve Střední 
zdravotnické škole.

12.4.
Sportovní hry přátelství od 
9 hodin ve sportovní hale 
ve Spořících.

21.4.
Mezinárodní den památek 
a sídel v Chomutově od 9 hodin 
v centru města a okolí.

30.4.
Slet čarodějnic od 18 hodin 
v bývalém letním areálu za 
sportovní halou.

obsah 3

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

